
Dziennik Ustaw Nr 24 ~ 527 Poz. 1 05 i 1 06 

niku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
wskaźników cen dóbr inwestycyjnych za wrzesień roku 
kalendarzowego poprzedzającego · rok, w k,tórym nastąpi 
zarejestrowanie spółe~. 

§ 5. 1. Kierownicy jednostek, o których mowa w § 2 ust. 
2, mogą w terminie 30 dni od dnia otrzymania decyzji 
Przewodniczącego Komitetu o podziale mienia złożyć od
wołanie do Komisji Odwoławczej. zwanej dalej Komisją . 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Krajowej Rady Rad iofonii i Telewizji jako 
przewodniczący, 

2) przedstawiciel Ministra Finansów, 

3) przedstawiciel Urzędu Rady Ministrów. 

3. Regulamin działania Komisji ustala Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji. 

4. Przewodniczący Komisji może rozszerzyć skład Ko
misji o ekspertów z głosem doradczym, którzy nie biorą 
udziału w głosowaniu . 

5. Przewodniczący Komisji może wezwać strony do złoże
nia pisemnych wyjaśnień lub uzupełnienia materiału dowodo
wego, wyznaczając termin, nie dłuższy jednak niż 14 dni. 

6. Komisja rozpatruje odwołania na posiedzeniach zwo
ływanych przez jej przewodniczącego i wydaje orzeczenia po 
wysłuchaniu stron, zapoznaniu się z materiałem dowodowym, 
a w razie potrzeby - także po zasięgnięciu opinii biegłych. 

7. Orzeczenia Komisji co do podziału mienia zapadają 
większością głosów, przy czym powinny· być wydane w ter
minie nie dłuższym niż 6q dni od dnia złożenia odwołan ia . 

8. Orzeczenia Komisji są ostateczne. 

9. Obsługę administracyjną i środki finansowe na dzia
łalność Komisji zapewni PRTV. 

10. Członkom Komisji nie przysługuje odrębne wyna 
grodzenie za udział w jej pracach. 

§ 6. Minister Finansów, uwzględniając podział mien ia, 
o którym mowa w § 2 i 3, oraz orzeczenia Komisji, wnies ie do 
spółek środki pieniężne, rzeczowe składn i ki majątkowe, 
wartości niematerialne i prawne, wierzytelności oraz finan 
sowe składn i ki majątku trwałego, z uwględnieniem § 2 ust. 
3 i z wyłączeniem składników majątkowych, o których mowa 
wart. 66 ust. 1 i 2 ustawy. 

§ 7. 1. Każda jednostka, o której mowa w § 2 ust. 2, 
sporządza bilans zamknięcia na dzień poprzedzający rejestra 
cję spółki. 

2. Bilanse zamknięcia, zbadane przez biegłych rewiden
tów i zatwierdzone przez Ministra Finansów, stają się bilan 
sami otwarcia spółek. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

106 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 marca 1993 r. 

w sprawie ustanowienia zakazu wywozu gęsi żywych i jaj gęsich. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 263, Nr. 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

wywozu towarów wymienionych w załączn i ku do rozporzą
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet
nia 1993 r. 

§ 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1993 r. zakaz Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Kod CN 

1 

0105 

* 010511 00 
010519 

* 01051910 

* 010591 00 
010599 
01059920 

Załączn ik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 29 marca 1993 r. (poz. 106) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYM ZAKAZEM WYWOZU 

Nazwa 

2 

Żywy drób domowy-to znaczy ptactwo z gatunków Gallus domesticus, kaczki, gęsi, indyki i perl iczki : 
- Ważące nie więcej niż 185 g: 
- - Ptactwo z gatunku Gallus domesticus (a) 
- - Pozostałe: 

- - - Gęsi i indyki (a) 
- Pozostałe: 
- - Ptactwo z gatunku Gallus domesdicus (a) 
- - Pozostałe: 
- - -, Gęsi 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 528 - Poz. 1 06 i 1 07 

1 2 i· 

0407 Jaja ptasie w skorupkach, świeże, konserwowane lub gotowane: 
- Drobiu: 
- - Do wylęgu: 

* 04070011 - - - Indycze albo gęsie (b) 

(a) 
• - ex. 0105 11 00 dotyczy gęsi, 
• - ex. 0105 1 9 10 dotyczy gęsi, 
* - ex. 0105 91 00 dotyczy gęsi. 

(b) 
• - ex. 0401 00 11 dotyczy jaj gęsich. 

107 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 24 lutego 1993 r. 

w sprawie określenia wykroczeń, za które funkcjonariusze organów Państwowej Inspekcji Handlowej 
upoważnieni są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania 

upoważnień . 

Na podstawie art. 67 § 2 Kodeksu postępowania w spra 
wach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 116, 
z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 
234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 i Nr 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, 
poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. 
Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 34, poz. 
180, z 1990 r. Nr 20, poz. 121 , Nr 43, poz. 251 i Nr 72, poz. 
422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 94, poz. 419 oraz z 1992 r. 
Nr 24, poz. 101) i w związku z § 1 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie 
nadania funkcjonariuszom niektórych organów uprawnień 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. 
Nr 6, poz. 34 i z 1991 r. Nr 11 , poz. 41) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Funkcjonariusze organów Państwowej Inspekcji 
Handlowej są upoważnieni do nakładania grzywien w drodze 
mandatu karnego za wykroczenia określone w: 

1) art. 15 ust. 1 i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298 i z 1972 r. 
Nr 11, poz. 83), 

2) art. 19 ustawy z dnia 29 czerwca 1962 r. - Prawo 
probiercze (Dz. U. Nr 39, poz. 173 i z 1989 r. Nr 35, poz. 
192), 

3) art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o miarach 
i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 148, 
z 1972 r. Nr 11, poz. 83 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192), 
, 

4) art. 32 pkt 5, 7, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia 
(Dz. U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz 
z 1992 r. Nr 33, poz. 144 i Nr 91, poz. 456), 

5) art. 601 § 2 i 3, art. 110, art. 111 § 1 pkt 1 i § 2, art. 112, art. 
113, art. 11 7, art. 1 36 § 2 i art. 1 37 § 1 Kodeksu 
wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114, z 1981 r. Nr 
24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r. Nr 6, 
poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275, 
z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, 
poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41 , poz. 324, 
z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 51 , poz. 297, Nr 72, 

poz. 422 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 
91, poz. 408 oraz z 1992 r. Nr 24, poz. 101), 

6) art. XII § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Przepisy 
wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198), 

7) art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 lutego 1979 r. o jakości 
wyrobów, usług , robót i obiektów budowlanych (Dz. U. 
Nr 2, poz. 7, z 1987 r. Nr 33, poz. 181 oraz z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198), 

8) art. 45 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wy
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholiz
mowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 431 oraz z 1991 r. 
Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 419) . 

§ 2. Upoważnienia do nakladania grzywien w drodze 
mandatu karnego wydają : 

1) Główny Inspektor Państwowej Inspekcji Handlowej: 
a) funkcjonariuszom Głównego Inspektoratu Państwo

wej Inspekcji Handlowej, 
b) okręgowym inspektorom Państwowej Inspekcji 

Handlowej, 

2) okręgowi inspektorzy Państwowej Inspekcji Handlowej 
-funkcjonariuszom okręgowych inspektoratów Państ
wowej Inspekcji Handlowej. 

§ 3. Upoważnien ie do nakładania grzywien w drodze 
mandatu karnego powinno zawierać : datę wydania i okres 
ważności, oznaczenie organu wydającego upoważnienie, 
podstawę prawną jego wydania, imię, nazwisko i stanowisko 
służbowe upoważn ionego funkcjonariusza, numer legityma
cji służbowej, określenie wykroczeń, za które funkcjonariusz 
upoważniony jest do nakładan ia grzywien w drodze mandatu 
karnego, oraz obszaru, na którym upoważnienie jest ważne. 
Upoważnienie powinno być podpisane przez osobę wydają 
cą oraz opatrżone pieczęcią. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Handlu Wew
nętrznego i Usług z dnia 28 sierpnia 1987 r. w sprawie 
określen ia wykroczeń, za które funkcjonariusze organów 


